donatricis fuit facta alienatio inter fratres,  
 & fideicommissum resolutum extitit, & quan-  
 do haec ratio deficeret, argumentum intelli-  
 gitur, quod capiat ex dispositione, & iudicio  
 institutoris, non autem quod re vera ipse in-  
 stitutor eo instanti, quo dies successionis ces-  
 sit, de manu sua, quasi per traditionem trans-  
 ferat dominium in successorem, quia cum  
 dominium bonorum sit penes ultimum pos-  
 sessorem, statim illo mortuo, non retrocedit  
 ad institutorem, ut ex sua manu transferatur  
 in successorem, vel ab ipso capiatur, sed re-  
 cta via de possessore in successorem, & sic de  
 uno in alium transit, *L. quoties 3. Cod. de do-*  
*nat. quae sub mod. & est Lex Castell. 7. tit. 4.*  
*part. 5. ubi Greg. Lop. gloss. 3. Xuar. alleg. 19.*  
*num. 5. & in L. quoniam in prior. q. 8. num. 6.*  
*Molin. lib. 1. de primog. cap. 19. num. 20. & lib.*  
*3. cap. 12. numer. 1. & 3. Mier. de maior. p. 1. q.*  
*24 n. 6. & 11. Castill. lib. 4. cap. 5. n. 19. & lib. 5.*  
*cap. 68. vers. quatenus vero. Robles de repraes.*  
*lib. 3. cap. 12. n. 18. Hermosil. in L. 7. tit. 4. part.*  
*5. gloss. 3. n. 1. & 9.*

161 Eo maxime, quia permissio alienandi in  
 uno ex quatuor fuit libera, & absoluta, & Jo-  
 annes, Antoniusque potuerunt bona relin-  
 quere cuicumque illorum, & ei gravare, ut  
 restitueret extraneo, *L. unum ex familia 57.*  
*§. sed et si fundum vers. si quidem ff. leg. 2. Fu-*  
*sar. de subst. q. 511. numer. 1.* Ex qua ratione re-  
 sultat, quod eum Joannes, & Antonius alie-  
 nasent in Didacum fratrem, & in illum trans-  
 tulissent dominium, & possessionem durante  
 ejus vita, non datur casus contraventionis,  
 quia permessa erat inter fratres alienatio, &  
 post mortem potuerant bona transire ad Pe-  
 trum sicut ad extraneum cum dicto onere fi-  
 deicommissi, & maioratus, & quia ad illius favo-  
 rem fecerunt substitutionem in defectu des-  
 cendentium, & filiorum Didaci, & lege, vel dis-  
 positione non prohibente, potest Franciscus  
 dicere esse casum contraventionis in fraudem  
 voluntatis donatricis, cum in his terminis  
 nulla fraus possit considerari, *L. nemo dam-*  
*num 193. ff. de reg. jur. in puncto Socin. se-*  
*nior conf. 31. numer. fin. Surd. conf. 10. numer. 44.*  
*ibi: Et non potest considerari fraus, quando*  
*haeres ex permisso expresse testatoris alienat.*  
*Fontanel. de pact. nupt. claus. 4. gloss. 26. n. 18.*  
*ibi: Nec in hoc casu inspiciendum est, an in*  
*fraudem, & dolum fiat alienatio, quia fraus,*  
*& dolum non possunt considerari in facultate*  
*sibi licite reservata, & concessa.*

E quando directe habuissent factam alie-  
 nationem Joannes, & Antonius, adhuc non fe-  
 cerunt contraventionem, quia erat permessa  
 alienatio inter fratres, & eo modo quo facta  
 fuit, *L. is qui 94. ff. leg. 3. ibi: Is qui com-*  
 plures

plures libertos relinquebat, tribus ex his fundum legaverat & petierat, ut curarent, ne de nomine suo exiret. Quærebatur, ex tribus, qui primus moriebatur, utrum utrique, vel alteri ex his, qui ſibi in legato conjuncti eſſent, relinquere partem ſuam deberet, an poſſit, vel alii conliberto ſuo eam relinquere. Placuit, & ſi voluntatis quæſtio eſſet, ſatis illum facturum, & ſi alii reliquiſſet.

163 Neque etiam obſtant, quæ diximus pro contraria parte circa vocationem, & caſum deficientiæ liberorum Antonii, & Joannis, quo caſu diximus Franciſcum eſſe vocatum. quia Franciſcus fuit vocatus eo caſu, quo Antonius, aut Joannes alienaſſent in extraneos, non vero in caſum alienationis inter fratres, quia non erat prohibita, ſed potius permiſſa, & ita erat licita, eo modo quo facta fuit, lex qua reſolutum extitit fideicommiſſum, quod ad favorem Franciſci introductum fuit, & etiam ceſſavit vocatio illius facta in caſum contraventionis, ut dictum eſt ſupra, & in fortioribus terminis tenet *Bald. conf. 85 incipit præmiſſis verbis lib. 5.* Qui loquitur in caſu, quo pater prohibuit alienationem in perpetuum, filiis, & deſcendentibus. & hoc quia voluit teſtator, bona in filios hæredes ſuos, & in poſteros liberos, & deſcendentes in perpetuum devenire, verumtamen, ſi quis prædictorum ſuorum hæredum partem ſuam vendere voluerit, vel à ſe quoquo modo alienare, tunc ſit ei licitum vendere partem ſuam fratribus, & decidit *Bald.* quod facta venditione in unum ex fratribus, emptor poterit libere alienare in quemcumque velit, & eum ſequuntur *Tiraq. de retract. lign. § 32. gloſſ. 1. num 5 Peregrin. conf. 13. numer 24. lib. 3. & conf. 38. numer. 4. ad med. Præſ. de interpret. ult. vol. fol. 372. numer. 2. Decian. conf. 27. lib. 3.* Ubi conſuluit, in caſu quo teſtator quinque filios inſtituerat, cum reciproco, & ſucceſſivo fideicommiſſo inter eos, & eorum deſcendentes, addiditque hæc verba: Item voluit, juſſit, mandavit, quod caſu, quo dicti filii, & hæredes, ſeu deſcendentes ex eis, vel aliquo eorum, vellent aliquid de hæreditate alienare, tenerentur prius interpellare, & notificare aliis hæredibus inſtitutis, & deſcendentibus, ſi emere voluerint, & eis emere volentibus teneretur vendere, aliàs alienatio ſit nulla.

Evenit, quod unus ex deſcendentibus teſtatoris donavit bona alteri, & conſuluit *Decian.* ex tali alienatione fideicommiſſum præcedens eſſe extinctum, & idem conſuluit *Menoch.* in eodem caſu *conf. 327 numer. 206. & ſeqq. Decian. reſponſ. 78. eod. lib. 3.* loquitur in altero caſu, quo teſtator inſtituit plu-

rius filiis, fecit reciprocum fideicommiſſum inter eos, & talia verba ſubjecit: cum hoc etiam, quod non poſſint ipſi filii dicta bona alienare, nec vendere, niſi inter ſe fratres, vel filios ſuos. Et contigit, quod unus ex filiis teſtatoris deceſſit, quod nullis relictis filiis, & facto teſtamento inſtituit hæredem filium fratris. Et conſuluit *Decian.* ex conceſſione alienandi inter ſe fratres, vel eorum filios derogatum eſſe fideicommiſſo, & dictum filium libere potuiſſe teſtari.

Et ſi ſimilibus caſibus docent, *Peregrin. 164 conf. 38. lib. 3. n. 4. Toruiol. conf. 102. dub. 2. Fuſar. conf. 90. per tot. & de ſubſt. q. 736. n. 1. & 2.* omnino videndus.

Et in noſtro caſu merito venit excludendus Franciſcus, & includendus Petrus, tum ex dictis, tum etiam quia ex vocatione, quæ pertendit Franciſcus eſſe incluſum, non eſt vocatio abſoluta in defectum filiorum, ſed legitimorum hæredum, ut patet ibi: *On legitimos heredeiros*, ubi notatu digna dictio, ou, Latine, aut, quæ ſeparat, & diſcernit, *L. ſi ex toto §. 1. ff. leg. 1. Lille, aut ille 25 ff. leg. 3 Barb. diſt. 46 num. 1.* Et idem fuit, ac diceret, quod deficientibus filiis, aut hæredibus legitimis, & hæc verba intelliguntur de hæredibus, qui ſuccedunt ab inteſtato, *L. 3. §. de illo ff. pro ſoc. L. illud 77 ff. acquir. hæred. Alex. conf. 56 col. 1. lib. 1. Dec. conf. 22 num. 3. Ruin. conf. 174 numer. 6. lib. 2. Mant. de conjectur. lib. 11. tit. 1. num. 10 Peregrin. de fideicommiſſ. art. 32. n. 49. Fuſar. de ſubſtit. q. 339 n. 72.*

Et quando donatrix poſuit in conditionem liberos & hæredes ad ſubſtitutionem, ut hic, eſt præciſum, & neceſſarium, quod conditio verificetur in unos, & alteros, & non ſufficit, quod deficient liberi, quia relictæ quæſtione, an appellatione hæredum comprehendantur extranei, an tantummodo deſcendentes, de qua *Aug. Barb. de appell. verb. ſign. appell. 113 & Nos diximus d. 4. tom. ad tit. 62. cap. 4. pag. 632. num. 28 & ſeqq.* Quando ſit mentio de filiis, & hæredibus, in verbis *heredeiros*, non comprehenduntur filii, ſed hæredes legitimi bonorum, *Alex. conf. 111. col. ult. verſ. confirmo lib. 2. Faſ. in L. talis ſcriptura col. penult. verſ. adde ff. l. g. 1. Paul. de Caſtr. in L. ex facto §. ſin. ff. ad Trebel. Corn. conf. 229. lib. 4. Dec. conf. 14. numer. 5 Capbal. conf. 311. n. 42. optime Fuſar. de ſubſt. q. 339. n. 21. & 22.*

Et non ſolum procedit hæc reſolutio, quando ſit mentio de filiis, & hæredibus diſjunctive, ſed etiam ſi copulative mentio fiat, *Bart. in L. Gallus §. etiam col. 2. ff. de liber. & poſth. Ruin. conf. 1. num. 12. & conf. 16. numer. 2.*

lib. 1. *Cravet. conf. 131. numer. 8. Dec. conf. 41. lib. 4. Peregr. conf. 59. numer. 5. & seqq. lib. 5. & de fideicommiss. art. 32. numer. 18. Fusar. de subst. q. 339. num. 71. & q. 340. num. 17.* Atque ita cum Joannes, & Antonius reliquissent bona Didaco fratri suo, legitimoque hæredi, & in illius, suorumque filiorum, & descendentium def. Etu Petrum hæredem suum post illos ab intestato, relicto dicto hærede def. Etu fuit conditio, & resolutum fideicommissum extitit, & vocatio Francisci extincta fuit, *L. si quis ita hæres ff. cond. instit. Fusar. q. 454. num. 1.*

168 Denique hæc prohibitio alienandi intelligitur in successoribus; non vero in institutore, & disponente, quia ille potest alienare, & prohibens dicitur hanc prohibitionem facere successoribus, & non sibi, ut per hæc verba inquit *Mier. de maiorat. p. 1. q. 27. numer. 25. Gregor. Lop. in L. 10. tit. 26. p. 4. gloss. 1. verb. vendiendo, vers. idem advertit, & est text. expressus in L. Lucius Titius 40 §. fin. ff. fideicommiss. libert.*

169 Quod tamen intellige, nisi esset translatum dominium in filium, vel maioratus sit factus per contractum onerosum, quia tunc non potest, *Mier. d. q. 27. num. 25.* sed potest subrogare cum aliis bonis æquivalentibus, ut diximus supra cap. 5.

170 Revertendo igitur ad conjecturas, à quibus digressi non inutiliter fuimus, est vigesima quinta conjectura, ex nomine, & delatione armorum, successori onus quorum testator injunxit, ut multis diximus *d. cap. 4. forens. num. 218. Leon. dec. 6. num. 18. lib. 3. Mier. 2. p. q. 7. num. 89. Lara de capell. lib. 2. cap. 4. n. 59. Rosa conf. 40. n. 8.*

Vigesima sexta conjectura elicitur, si testamentum habeat clausulam codicillarem, quæ operatur, ut prædicti descendentes censeantur invicem, & successive vocati per fideicommissum, *Barb. vot. 72. num. 16. & Nos diximus d. cap. 4. n. 218.*

171 Vigesima septima conjectura resultat ex nobili, & illustri qualitate testatoris, ex *Mier. Castell. Fontanell. Barb. Nos diximus d. cap. 4. forens. num. 219. L. ex falso §. si quis rogatus ff. ad Trebell. ibi: Ex voluntate, & dignitate testatoris, Leon. dec. 173. numer. 24. Menoch. conf. 1023. num. 13. Fontanell. dec. 32. num. 20. Molin. lib. 1. de primog. lib. 1. cap. 11. num. 4. Mantica. lib. 6. tit. 10. numer. 2.* Et judicatum fuit in casu de quo supra cap. 4. num. 340. & seqq. *Leon. dec. 60. n. 39. Castell. lib. 5. cap. 84. n. 12. Altam. ad Rovit. conf. 34. n. 17.*

172 Vigesima octava conjectura maioratus deducitur, ex qualitate bonorum, ut multis citatis diximus *d. cap. 4. forens. num. 220. & ul-*

*tra eos Burg. de Paz quæst. 2. numer. 90. Menoch. de præs. lib. 4. præs. 68. num. 14. & judicatum fuit in dicta causa, de qua d. cap. 4. supra num. 340. & seqq. Crespo observ. 22. n. 23. Gratian. forens. cap. 776. n. 30. Ramon. conf. 17. n. 28. Fusar. q. 384. n. 4.*

Vigesima nona conjectura oritur ex onere Missarum, cum aliis conjecturis, de quibus *Nos d. cap. 4. forens. numer. 223. 224. 225. & 226.* Et judicatum fuit in causa, de qua supra. De qua re est videndus *Mostaz de causis piis lib. 2. cap. 7. n. 21. & seqq.* & me citato hoc in loco *Add. ad Reynos. observ. 68. n. 7. & ad observ. 69.*

Trigesima conjectura resultat ex consuetudine succedendi in his bonis jure maioratus per decennium, ut multis citatis diximus *forens. d. cap. 4. num. 221.* Et judicatum fuit me citato hoc in loco in casu, de quo in tom. 7. *com. ad Ord. lib. 1. tit. 87. §. 4. numer. 81.* & me citato *Add. ad Reynos. observ. 22. numer. 20.* de qua re vide *Valasc. conf. 1111. num. 8. Pereir. dec. 21. num. 8. Fontanell. dec. 33.* & quando datur consuetudo succedendi jure maioratus dicemus infra.

Trigesima prima conjectura probatur ex relatione Principis in diplomate, aut rescripto facta de maioratu, *Cap. penultim. de confirm. utili, ubi Innocent. Cancer var. lib. 3. cap. 3. num. 51. Castell. lib. 5. cap. 89. num. 202. 226. 231. in annot. Mier. de maior. p. 1. q. 64. & 2. p. q. 5. num. 108. & 4. p. q. 20. num. 360. ibi: Ex quibus etiam fit, quod licet non appareat scriptura maioratus, & primæva fundatio, si tamen Princeps in aliqua scriptura dicat, aliqua esse bona maioratus, & super tali scriptura, & assertionem fundetur intentio Principis, probatur bona esse maioratus.* Et ex verbis enuntiativis in scriptura antiqua, in qua dicatur talia bona esse maioratus, *Burg. de Paz conf. 14. n. 29.*

Trigesima secunda conjectura resultat ex confessione maioratus facta Principi in supplicatione, & dicens quod bona sunt maioratus, est conjectura erectionis illius, & successionis jure maioratus, ut tenet *Mier. de maiorat. 2. p. q. 5. numer. 108.* eleganter *Menoch. conf. 395. numer. 61. & 65. Peregrin. conf. 52. num. 32. Rovit. dec. 72. num. 8. Noguerol alleg. 26. num. 218.* Et talis confessio præjudicat non solum contenti, sed suis successoribus, qui ab eo jus suum derivant, *Menoch. conf. 2. num. 273. Peregr. de fid. art. 44. num. 24. Surd. conf. 151. n. 39. & 449. num. 38. Roland. conf. 82. num. 40. lib. 2. Sylvan. conf. 57. num. 34.* Quia est communis conclusio ab omnibus recepta, quod confessio possessoris maioratus, & illius, qui ex proprio facto præjudicare non potest successoribus,